
Uchwała Nr I /136/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

 z dnia 8 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Stryków  na 
2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt .3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska - przewodniczący

2. Roman Drozdowski - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala, co następuje:

    Opiniuje pozytywnie z uwagą  projekt uchwały budżetowej Gminy Stryków na 2023 rok.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Strykowa projekt uchwały 

budżetowej Gminy Stryków na 2023 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2023 rok zaplanowano:

1. dochody ogółem w wysokości 111.827.644,00 zł, w tym:

• dochody bieżące w wysokości 106.683.144,00 zł,

• dochody majątkowe w wysokości 5.144.500,00 zł (w tym ze sprzedaży 

majątku: 2.000.000,00 zł).

2. wydatki ogółem w wysokości 143.602.000,00 zł, w tym:

• wydatki bieżące  w wysokości 112.132.881,52 zł,

• wydatki majątkowe w wysokości 31.469.118,48 zł.

Z przedłożonego projektu uchwały budżetowej wynika, że w 2023 roku planuje się 

deficyt budżetu w wysokości 31.774.356,00 zł. Z dokumentów wynika również, że 

zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok dochody bieżące są niższe od 

planowanych wydatków bieżących o 5.449.737,52 zł. Oznacza to, że w projekcie zakłada się 

deficyt w części bieżącej budżetu (tzw. deficyt operacyjny). Skład Orzekający wskazuje przy 

Elektronicznie podpisany przez: 

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi 

dnia 8 grudnia 2022 r.



tym, że analiza i uwaga dotycząca ustalenia deficytu operacyjnego budżetu przedstawiona 

została w opinii Składu o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz 

możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Stryków (patrz Uchwała 

nr I/135/2022 Składu Orzekającego).

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany zostały w sposób zgodny z 

wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził 

zasadniczą zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy Stryków na 

2023 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa 

materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego. Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że zmianie powinno ulec 

postanowienie § 6 projektu uchwały dotyczące limitu, o którym mowa w art. 212 ust. 1 pkt 6 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.) w taki sposób by ująć w nim również pożyczki przeznaczone na pokrycie 

przejściowego deficytu budżetu, a nie tylko kredyty krótkoterminowe, bowiem w § 14 pkt 1 

projektu uchwały wskazano, że Burmistrz jest upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek 

krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu. 

Skład Orzekający wskazuje ponadto, że § 14 pkt 4 należy doprecyzować w taki sposób, 

by jednoznacznie z niego wynikało, że upoważnienie do dokonywania zmian w budżecie 

dotyczy wyłącznie wydatków bieżących odnoszących się do uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy, ponieważ w zakresie pozostałych wydatków bieżących upoważnienie dla 

organu wykonawczego do ich zmian w ramach działu wynika z art. 257 pkt 3 wyżej podanej 

ustawy. Skład Orzekający wskazuje również, że w § 7 oraz w załączniku nr 9 powinny być 

również ujęte nie tylko dotacje na zadania bieżące, ale także dotacje o charakterze 

majątkowym. 

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stryków 

sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz jest obowiązany przedstawić Radzie, przed 

uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


